



2024年3月期 決算短信(日本基準)(非連結)

2024年5月15日

上場会社名 株式会社ナルネットコミュニケーションズ
コード番号 5870 URL <https://www.nal-mt.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 隆志

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 東村 大介

TEL 0568-20-9111

定時株主総会開催予定日 2024年6月27日 配当支払開始予定日 2024年6月13日

有価証券報告書提出予定日 2024年6月27日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|-------|-----|------|-----|------|-----|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期 | 7,672 | 9.2 | 526 | 2.3 | 511 | 4.0 | 305 | 51.0 |
| 2023年3月期 | 7,027 | | 514 | | 492 | | 622 | |

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|----------|------------|-----------------------|----------------|----------|----------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2024年3月期 | 57.66 | | 9.9 | 5.3 | 6.9 |
| 2023年3月期 | 117.92 | | 42.7 | 10.3 | 7.3 |

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 百万円 2023年3月期 百万円

(注) 1. 当社(株式会社NALホールディングス(現株式会社ナルネットコミュニケーションズ))は株式取得を目的として設立された会社であり、2022年3月期は事業を行っていないため、2023年3月期の対前期増減率は記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

3. 当社は、2023年8月27日付で、普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2024年3月期 | 9,573 | 3,271 | 34.2 | 613.49 |
| 2023年3月期 | 9,599 | 2,911 | 30.3 | 551.78 |

(参考) 自己資本 2024年3月期 3,271百万円 2023年3月期 2,911百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|----------|------------------|------------------|------------------|---------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2024年3月期 | 827 | 138 | 264 | 996 |
| 2023年3月期 | 374 | 112 | 342 | 572 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 | 純資産 配当率 |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|------|------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2023年3月期 | | 0.00 | | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2024年3月期 | | 0.00 | | 15.00 | 15.00 | 79 | 26.0 | 2.6 |
| 2025年3月期(予想) | | 0.00 | | 15.00 | 15.00 | | 24.5 | |

3. 2025年3月期の業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|------|------|------|-------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 3,949 | 7.4 | 195 | 41.1 | 190 | 41.7 | 97 | 49.9 | 18.19 |
| 通期 | 8,562 | 11.6 | 561 | 6.5 | 552 | 7.9 | 326 | 6.8 | 61.14 |

注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

| | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2024年3月期 | 5,332,100 株 | 2023年3月期 | 5,276,100 株 |
| 期末自己株式数 | 2024年3月期 | 株 | 2023年3月期 | 株 |
| 期中平均株式数 | 2024年3月期 | 5,291,553 株 | 2023年3月期 | 5,276,100 株 |

(注)当社は、2023年8月27日付で、普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に株式分割が行われたと仮定し、「期末発行済株式数(自己株式を含む)」、「期中平均株式数」を算定しております。

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(業績見通し等の将来に関する記述等について)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、[添付資料]3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算説明会、決算補足説明資料の入手方法について)

当社は、2024年6月5日(水)にアナリスト及び機関投資家向け決算説明会を開催いたします。

決算補足説明資料については、「事業計画及び成長可能性に関する事項」と併せて、当社ホームページ(<https://www.nal-mt.co.jp>)で2024年5月24日(金)に開示予定です。

○添付資料の目次

| | |
|-----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 2 |
| (4) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 貸借対照表 | 4 |
| (2) 損益計算書 | 6 |
| (3) 株主資本等変動計算書 | 7 |
| (4) キャッシュ・フロー計算書 | 9 |
| (5) 財務諸表に関する注記事項 | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 10 |
| (持分法損益等) | 10 |
| (セグメント情報等) | 10 |
| (1株当たり情報) | 10 |
| (重要な後発事象) | 10 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度における我が国経済は、徐々に社会・経済の正常化が進み、個人消費の回復やインバウンド需要の増加など、緩やかな景気回復基調となりました。一方で、世界各地での紛争リスクの増大による原材料価格の上昇や世界的な物価上昇、為替相場の大幅な変動による影響など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社は、EV化や自動運転化など、「100年に一度の大変革期」と言われる自動車を取り巻く環境の変化に対応するため、お客様の多様なニーズ、幅広いサービスに対応できるシステム開発を推進し、車両管理業務をより効率的に受託できる体制を構築することで、事業領域の拡大を図っております。また、技術力及び作業品質の高い整備工場とのアライアンスの維持、拡大のため、2023年8月1日にクルマのアフターマーケットで働く人の知恵と情報をシェアするソーシャルメディア「モビノワ」をオープンし、整備工場ネットワークの更なる拡充に取り組んでおります。

主力のメンテナンス受託事業におきましては、第3四半期までは大口提携先を中心に管理台数は増加しましたが、第4四半期に不採算取引の改善に注力し、一部の取引先で減台となったことにより、2024年3月末時点の受託台数は74,621台となり、前事業年度末比で3.4%の増加にとどまる結果となりました。また、売上原価につきましては、整備内容の適正化や購買力の強化等の取り組みに努めましたが、冬タイヤを中心とした調達価格の上昇により、原価率が1.3ポイント上昇し79.5%となり、利益を圧迫する結果となりました。MLS（マイカーリースサポート）事業におきましては、既存提携先の増台及び新規提携先からの受託開始により、管理台数が74,565台（前事業年度末比15.5%増）となり、それに伴い売上高及び売上総利益は前事業年度に比べそれぞれ増加いたしました。BPO（ビジネス・プロセス・アウトソーシング）事業、その他を合わせた2024年3月末時点の当社における総管理台数は前事業年度末比9.4%増の181,995台となりました。

この結果、当事業年度における売上高は7,672百万円（前事業年度比9.2%増）、営業利益は526百万円（前事業年度比2.3%増）、経常利益は511百万円（前事業年度比4.0%増）、当期純利益は前期合併に伴う抱合せ株式消滅差益を計上していたことにより減益となり、305百万円（前事業年度比51.0%減）となりました。

なお、当社は自動車関連BPO事業の単一セグメントのため、事業のセグメント別業績については記載しておりません。

(2) 当期の財政状態の概況

当事業年度末の資産合計は、9,573百万円となり、前事業年度末と比べ26百万円減少いたしました。

この主な要因は、現金及び預金の増加424百万円、売掛金及び契約資産の減少175百万円、顧客関連資産の減少191百万円等によるものであります。

負債合計は、6,302百万円となり、前事業年度末と比べ385百万円減少いたしました。この主な要因は、買掛金の減少329百万円、未払法人税等の増加239百万円、及び、長期借入金（1年内返済予定の長期借入金含む）の減少304百万円等によるものであります。

純資産合計は、3,271百万円となり、前事業年度末と比べ359百万円増加いたしました。この主な要因は、上場に伴う新株発行により、資本金が26百万円、資本剰余金が26百万円それぞれに増加したこと、及び、当期純利益305百万円を計上したことによる利益剰余金の増加305百万円によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は996百万円となり、前事業年度末と比べ424百万円増加しました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により獲得した資金は、827百万円（前事業年度は374百万円の獲得）となりました。これは主に税引前当期純利益511百万円、売上債権及び契約資産の減少175百万円、仕入債務の減少329百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により支出した資金は、138百万円（前事業年度は112百万円の支出）となりました。これは主に、無形固定資産の取得による支出142百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により支出した資金は264百万円（前事業年度は342百万円の支出）となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出304百万円によるものであります。

（4）今後の見通し

今後の見通しにつきましては、世界的な地政学リスクの顕在化、エネルギー資源・原材料価格の高騰や人手不足の影響懸念等、依然として先行き不透明な状況が続くことが予想されます。一方で当社の主力顧客が属するオートリース市場においては、「所有から利用」へのシフトの継続により、引き続き堅調に推移することを予想しております。

このような状況の中、当社はメンテナンス受託事業の新規提携先を中心とした管理台数の増加によるストック収益の拡大を図るとともに、MLS事業における新規参入企業との協業や多様なBPO業務の取り組みの拡大等により、業容の拡大を進めてまいります。また、原材料高の影響及び工場委託料金の改定により、メンテナンス受託事業の原価率の上昇が予想されるため、適正な利益水準の確保に対する取り組みや、メンテナンスの効率化及び購買力の強化に引き続き注力してまいります。

費用面については、体制強化による人件費の増加、開発しているシステムのリリースによる減価償却費の増加、整備工場ネットワーク強化のための旅費交通費の増加等により、販売管理費は前事業年度比16.1%の増加を見込んでおります。

以上により、2025年3月期通期業績予想につきましては、売上高8,562百万円（前事業年度比11.6%増）、営業利益561百万円（前事業年度比6.5%増）、経常利益552百万円（前事業年度比7.9%増）、当期純利益326百万円（前事業年度比6.8%増）を見込んでおります。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社の利害関係者の多くは国内の株主、債権者、取引先等であり、国際的な事業展開や資金調達を行っておりませんので、会計基準につきましては当面は日本基準を適用していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当事業年度 (2024年3月31日) |
|----------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 602,220 | 1,026,938 |
| 売掛金及び契約資産 | 2,875,720 | 2,700,179 |
| リース債権及びリース投資資産 | 161,363 | 180,121 |
| 商品 | 20,448 | 7,121 |
| 貯蔵品 | 2,826 | 4,585 |
| その他 | 118,527 | 65,075 |
| 貸倒引当金 | △300 | — |
| 流動資産合計 | 3,780,807 | 3,984,021 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 419,346 | 397,083 |
| 賃貸資産（純額） | 8,537 | 6,668 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 8,743 | 7,735 |
| 土地 | 267,040 | 267,040 |
| リース資産（純額） | 32,313 | 19,311 |
| 有形固定資産合計 | 735,982 | 697,839 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 92,876 | 97,666 |
| ソフトウェア仮勘定 | 127,333 | 235,316 |
| 顧客関連資産 | 3,103,500 | 2,912,500 |
| のれん | 1,695,645 | 1,592,879 |
| その他 | 16,187 | 2,693 |
| 無形固定資産合計 | 5,035,542 | 4,841,055 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 12,180 | 14,611 |
| その他 | 36,032 | 37,011 |
| 貸倒引当金 | △917 | △917 |
| 投資その他の資産合計 | 47,295 | 50,705 |
| 固定資産合計 | 5,818,819 | 5,589,600 |
| 資産合計 | 9,599,627 | 9,573,622 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当事業年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 1,609,563 | 1,280,345 |
| 短期借入金 | 580,000 | 580,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 505,914 | 307,658 |
| リース債務 | 18,354 | 15,808 |
| 未払法人税等 | 3,779 | 243,446 |
| 契約負債 | 1,078,522 | 1,144,350 |
| 賞与引当金 | 81,917 | 78,620 |
| その他 | 344,951 | 392,741 |
| 流動負債合計 | 4,223,002 | 4,042,970 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 1,333,090 | 1,227,020 |
| リース債務 | 15,477 | 4,362 |
| 退職給付引当金 | 132,446 | 135,940 |
| 繰延税金負債 | 984,346 | 892,164 |
| 固定負債合計 | 2,465,360 | 2,259,487 |
| 負債合計 | 6,688,363 | 6,302,458 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 50,000 | 76,790 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 1,169,000 | 1,195,790 |
| その他資本剰余金 | 1,419,000 | 1,419,000 |
| 資本剰余金合計 | 2,588,000 | 2,614,790 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | 272,040 | 577,176 |
| 利益剰余金合計 | 272,040 | 577,176 |
| 株主資本合計 | 2,910,040 | 3,268,757 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,223 | 2,406 |
| 評価・換算差額等合計 | 1,223 | 2,406 |
| 純資産合計 | 2,911,264 | 3,271,163 |
| 負債純資産合計 | 9,599,627 | 9,573,622 |

(2) 損益計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高 | 7,027,722 | 7,672,480 |
| 売上原価 | 4,848,403 | 5,361,335 |
| 売上総利益 | 2,179,318 | 2,311,145 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,664,545 | 1,784,351 |
| 営業利益 | 514,773 | 526,793 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 1 | 2 |
| 受取配当金 | 296 | 333 |
| 固定資産売却益 | — | 5,921 |
| 受取地代家賃 | 218 | 218 |
| その他 | 187 | 1,386 |
| 営業外収益合計 | 704 | 7,862 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 14,895 | 12,496 |
| 上場関連費用 | — | 8,921 |
| 株式交付費 | — | 1,449 |
| その他 | 8,290 | 5 |
| 営業外費用合計 | 23,186 | 22,873 |
| 経常利益 | 492,290 | 511,783 |
| 特別利益 | | |
| 抱合せ株式消滅差益 | 191,328 | — |
| 特別利益合計 | 191,328 | — |
| 特別損失 | | |
| 投資有価証券評価損 | 90 | — |
| 特別損失合計 | 90 | — |
| 税引前当期純利益 | 683,529 | 511,783 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 106,227 | 299,448 |
| 法人税等調整額 | △44,844 | △92,801 |
| 法人税等合計 | 61,382 | 206,646 |
| 当期純利益 | 622,146 | 305,136 |

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | | | | 株主資本 合計 |
|-----------------------------|--------|-----------|--------------|-------------|-----------------------------|-------------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他 資本剰余金 | 資本剰余金 合計 | その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金 | 利益剰余金 合計 | |
| 当期首残高 | 50,000 | 1,169,000 | 1,419,000 | 2,588,000 | △350,106 | △350,106 | 2,287,893 |
| 当期変動額 | | | | | | | |
| 当期純利益 | | | | | 622,146 | 622,146 | 622,146 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額) | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — | 622,146 | 622,146 | 622,146 |
| 当期末残高 | 50,000 | 1,169,000 | 1,419,000 | 2,588,000 | 272,040 | 272,040 | 2,910,040 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産 合計 |
|-----------------------------|------------------|----------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 当期首残高 | — | — | 2,287,893 |
| 当期変動額 | | | |
| 当期純利益 | | | 622,146 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額) | 1,223 | 1,223 | 1,223 |
| 当期変動額合計 | 1,223 | 1,223 | 623,370 |
| 当期末残高 | 1,223 | 1,223 | 2,911,264 |

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | | | | 株主資本 合計 |
|-----------------------------|--------|-----------|--------------|-------------|-----------------------------|-------------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | その他 資本剰余金 | 資本剰余金 合計 | その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金 | 利益剰余金 合計 | |
| 当期首残高 | 50,000 | 1,169,000 | 1,419,000 | 2,588,000 | 272,040 | 272,040 | 2,910,040 |
| 当期変動額 | | | | | | | |
| 新株の発行 | 26,790 | 26,790 | | 26,790 | | | 53,580 |
| 当期純利益 | | | | | 305,136 | 305,136 | 305,136 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額） | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | 26,790 | 26,790 | — | 26,790 | 305,136 | 305,136 | 358,717 |
| 当期末残高 | 76,790 | 1,195,790 | 1,419,000 | 2,614,790 | 577,176 | 577,176 | 3,268,757 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産 合計 |
|-----------------------------|------------------|----------------|-----------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 当期首残高 | 1,223 | 1,223 | 2,911,264 |
| 当期変動額 | | | |
| 新株の発行 | | | 53,580 |
| 当期純利益 | | | 305,136 |
| 株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額） | 1,182 | 1,182 | 1,182 |
| 当期変動額合計 | 1,182 | 1,182 | 359,899 |
| 当期末残高 | 2,406 | 2,406 | 3,271,163 |

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|---------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税引前当期純利益 | 683,529 | 511,783 |
| 減価償却費 | 118,834 | 124,449 |
| 顧客関連資産償却額 | 191,000 | 191,000 |
| のれん償却額 | 102,766 | 102,766 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △200 | △300 |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少) | △3,500 | △3,297 |
| 退職給付引当金の増減額 (△は減少) | △13,474 | 3,493 |
| 受取利息及び受取配当金 | △298 | △336 |
| 支払利息 | 14,895 | 12,496 |
| 抱合せ株式消滅差損益 (△は益) | △191,328 | — |
| 売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加) | △470,559 | 175,540 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加) | △10,711 | 11,569 |
| リース債権及びリース投資資産の増減額 (△は増加) | △26,072 | △60,558 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | 297,465 | △329,217 |
| 契約負債の増減額 (△は減少) | 90,327 | 65,828 |
| 固定資産売却損益 (△は益) | — | △5,921 |
| その他 | △84,163 | 45,307 |
| 小計 | 698,510 | 844,604 |
| 利息及び配当金の受取額 | 298 | 336 |
| 利息の支払額 | △14,936 | △13,210 |
| 法人税等の支払額 | △309,752 | △59,782 |
| 法人税等の還付額 | — | 55,371 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 374,119 | 827,319 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △8,545 | △14,091 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △103,681 | △142,891 |
| 無形固定資産の売却による収入 | — | 19,415 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △595 | △628 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △112,823 | △138,196 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入れによる収入 | 580,000 | — |
| 長期借入れによる収入 | 140,000 | — |
| 長期借入金の返済による支出 | △1,035,996 | △304,326 |
| 株式の発行による収入 | — | 53,580 |
| リース債務の返済による支出 | △26,220 | △13,661 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △342,216 | △264,406 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | — | — |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | △80,920 | 424,717 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 0 | 572,219 |
| 合併に伴う現金及び現金同等物の増加額 | 653,138 | — |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 572,219 | 996,936 |

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社は、関連会社を有していないため該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社は、自動車関連BPO事業の単一セグメントのあるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

| | 前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|------------|--|--|
| 1株当たり純資産額 | 551円78銭 | 613円49銭 |
| 1株当たり当期純利益 | 117円92銭 | 57円66銭 |

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載していません。
2. 当社は、2023年8月27日付で、普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算出しております。
3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|------------------|--|--|
| 1株当たり当期純利益 | | |
| 当期純利益(千円) | 622,146 | 305,136 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 622,146 | 305,136 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 5,276,100 | 5,291,553 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。